

## **COPENHAGEN ECONOMICS A/S**

Langebrogade 1 B  
1411 København K  
*1411 Copenhagen K*

**CVR-nr. 25262441**  
*Business Registration No 25262441*

### **Årsrapport 2019** *Annual report 2019*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2020  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.04.2020*

**Dirigent**  
*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Mathias Slott Hassel  
*Name:*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side <u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2019 / <i>Income statement for 2019</i>	11
Balance pr. 31.12.2019 / <i>Balance sheet at 31.12.2019</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2019 / <i>Statement of changes in equity for 2019</i>	14
Pengestrømsopgørelse for 2019 / <i>Cash flow statement for 2019</i>	15
Noter / <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

COPENHAGEN ECONOMICS A/S  
Langebrogade 1 B  
1411 København K

CVR-nr.: 25262441  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Bestyrelse

Henrik Ballebye Okholm  
Claus Kastberg Nielsen  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Christian Jervelund  
Claas Hendrik Fügemann

### Direktion

Christian Jervelund, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Entity details

### Entity

COPENHAGEN ECONOMICS A/S  
Langebrogade 1 B  
1411 Copenhagen K

Business Registration No: 25262441  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Board of Directors

Henrik Ballebye Okholm, Chairman  
Claus Kastberg Nielsen  
Helge Sigurd Næss-Schmidt  
Christian Jervelund  
Claas Hendrik Fügemann

### Executive Board

Christian Jervelund, Chief Executive Officer

### Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C

<b>Hoved- og nøgletal</b> <i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b> <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	81.446	76.062	72.105	56.009	45.098
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	9.516	7.395	8.387	6.702	4.101
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(414)	269	(189)	(290)	116
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	7.404	4.363	5.949	5.005	3.268
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	59.973	48.984	43.819	36.220	34.990
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	1.708	764	1.241	1.327	2.135
Egenkapital <i>Equity</i>	28.420	21.015	20.282	17.356	14.374
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.) <i>Average number of employees</i>	79	76	75	63	57
<b>Nøgletal</b> <i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	30,0	21,1	31,6	31,5	23,5
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	47,4	42,9	46,3	47,9	41,1

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykker

#### Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

#### Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

### Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Ratios	Calculation formula
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

### Ratios reflect

#### Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

#### Solvency ratio

The financial strength of the entity.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Copenhagen Economics' hovedaktivitet er udarbejdelse af specialiserede erhvervs- og samfundsøkonomiske analyser samt rådgivning i forbindelse hermed for større erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og internationale organisationer overalt i verden. Selskabet yder konsulentbistand inden for områderne konkurrence, bæredygtighed, regulering og policy med fokus på sektorer som energi, finans, post, transport og sundhed & life sciences.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 viser et overskud på 7.404 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2019 viser en egenkapital på 28.420 t.kr. Overskuddet for 2019 vurderes som acceptabelt, i henhold til ledelsens forventning til regnskabsåret.

Fokus i 2020 er at forøge salgsindsatsen og optimere brugen af ressourcer samt styrke ledelsesindsatsen på alle niveauer af selskabet. Det første forventes at ske igennem øget integration og samarbejde på tværs af ekspertiseområderne og landekontorerne. Selskabet vurderer at se tegn på øget integration allerede. Det sidste forventes at ske igennem ledelsestræning og mere nærværende ledelse fra partnergruppen og hele vejen ned igennem selskabet. Selskabet vurderer at se tegn på mere nærværende ledelse allerede. Selskabet investerer ganske betydeligt i begge indsatser i 2020.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er forbundet med nogen grad af usikkerhed, idet der ved indregning og måling anvendes skøn.

## Management commentary

### Primary activities

*The primary activities of Copenhagen Economics are the preparation of specialized business and socioeconomic analyses and related consulting services for major enterprises, public institutions, and international organizations all over the world. The consulting services are offered within competition, sustainability, policy and regulation with a main focus on industries such as energy, finance, postal, transport, and healthcare & life sciences.*

### Development in activities and finances

*The Company's income statement for 2019 shows a profit of DKK 7,404 thousand and the balance sheet at 31.12.2019 shows equity of DKK 28,420 thousand. The profit for 2019 is considered acceptable based on the management's expectations to the financial year.*

*Focus for 2020 is to further increase sales and optimize the use of resources as well as to strengthen management throughout the company. The former is expected to be driven by increased integration and collaboration across expertise areas and country offices. The company suggests this is starting to happen already. The latter is expected to be driven by training of management and closer leadership starting from the partner group and affecting the entire company. The company suggests this is starting to happen already. The company is investing significantly in these two focus areas in 2020.*

### Uncertainty relating to recognition and measurement

*Recognition and measurement of work in progress are subject to some degree of uncertainty, as the recognition and measurement are based on estimates.*

## Ledelsesberetning

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ingen usædvanlige forhold har påvirket virksomhedens indregning og måling.

### Forventet udvikling

Selskabets resultat for det kommende regnskabsår forventes at blive forbedret sammenlignet med indeværende regnskabsår.

### Særlige risici

Ledelsens vurdering er, at der ikke er særlige risici, som påvirker virksomhedens drift og balance.

### Videnressourcer

Copenhagen Economics' fundament baserer sig altovervejende på ekspertise og kompetencer inden for økonomi. Der arbejdes derfor kontinuerligt på at brande virksomheden for at tiltrække de bedste talenter og på at tilbyde medarbejderne en attraktiv karriere.

### Miljømæssige forhold

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at have negativ udvikling på miljøet.

### Udenlandske filialer

Copenhagen Economics opererer ud fra hovedsædet i København samt ud fra tre udenlandske filialer beliggende i Stockholm, Bruxelles og Helsinki.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### *Unusual circumstances affecting recognition and measurement*

*No unusual circumstances have occurred that affect the Company's recognition and measurement.*

### *Outlook*

*The Company's performance for the next financial year is expected to be improved compared to the results of this financial year.*

### *Particular risks*

*Management evaluates that there are no particular risks that affect the Company's operations and balance sheet.*

### *Intellectual capital resources*

*The basis of Copenhagen Economics rests predominantly on financial expertise and skills. The Company continuously works on branding itself to attract the best talents and offer its employees an attractive career path.*

### *Environmental performance*

*The Company's activities are considered not to have a negative impact on the environment.*

### *Foreign branches*

*The activities of Copenhagen Economics are run from the main office in Copenhagen and from three foreign branch offices in Stockholm, Brussels and Helsinki.*

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2019

*Income statement for 2019*

	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>81.446.043</b>	<b>76.061.807</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(70.633.913)	(67.234.757)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(1.295.676)	(1.432.137)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>9.516.454</b>	<b>7.394.913</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		1.118	386.240
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(414.882)	(117.502)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>9.102.690</b>	<b>7.663.651</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	(1.698.982)	(3.300.985)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>	4	<b>7.403.708</b>	<b>4.362.666</b>

**Balance pr. 31.12.2019***Balance sheet at 31.12.2019*

	<b>Note</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.153.102	1.421.496
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		275.522	589.730
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b><u>2.428.624</u></b>	<b><u>2.011.226</u></b>
Deposita <i>Deposits</i>		1.301.239	1.320.126
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	6	<b><u>1.301.239</u></b>	<b><u>1.320.126</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b><u>3.729.863</u></b>	<b><u>3.331.352</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		29.293.121	33.748.835
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	15.508.932	7.601.510
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	14.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		268.215	133.446
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	1.458.596	1.554.819
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b><u>46.542.864</u></b>	<b><u>43.038.610</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b><u>9.700.697</u></b>	<b><u>2.614.489</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b><u>56.243.561</u></b>	<b><u>45.653.099</u></b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b><u>59.973.424</u></b>	<b><u>48.984.451</u></b>

## Balance pr. 31.12.2019

Balance sheet at 31.12.2019

	Note	2019	2018
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	10	750.000	750.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		10.269.729	20.265.286
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		17.400.000	0
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b><u>28.419.729</u></b>	<b><u>21.015.286</u></b>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	0	76.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>76.000</u></b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		3.937.571	2.362.333
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		6.038.290	2.764.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.454.724	3.231.516
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		262.088	2.720.339
Anden gæld <i>Other payables</i>		18.861.022	16.814.969
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>31.553.695</u></b>	<b><u>27.893.165</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>31.553.695</u></b>	<b><u>27.893.165</u></b>
<b>Passiver</b> <b>Equity and liabilities</b>		<b><u>59.973.424</u></b>	<b><u>48.984.451</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	12		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	13		

## Egenkapitaloppgørelse for 2019

*Statement of changes in equity for 2019*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	750.000	20.265.286	0	21.015.286
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	735	0	735
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(9.996.292)	17.400.000	7.403.708
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>750.000</b>	<b>10.269.729</b>	<b>17.400.000</b>	<b>28.419.729</b>



## Pengestrømsopgørelse for 2019

*Cash flow statement for 2019*

	Note	2019	2018
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		9.516.454	7.394.913
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		1.295.676	1.432.137
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	11	894.206	(4.816.618)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b> <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		<b>11.706.336</b>	<b>4.010.432</b>
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		1.118	386.240
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(414.882)	(117.502)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(4.014.339)	(848.646)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b> <i>Cash flows from operating activities</i>		<b>7.278.233</b>	<b>3.430.524</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(1.708.275)	(764.186)
Tilgang deposita <i>Additions deposits</i>		(58.988)	(48.182)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> <i>Cash flows from investing activities</i>		<b>(1.767.263)</b>	<b>(812.368)</b>
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		0	(2.985.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>0</b>	<b>(2.985.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		<b>5.510.970</b>	<b>(366.844)</b>
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		252.156	619.000
<b>Likvider ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		<b>5.763.126</b>	<b>252.156</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		9.700.697	2.614.489
Kortfristet gæld til banker <i>Short-term debt to banks</i>		(3.937.571)	(2.362.333)
<b>Likvider ultimo</b> <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		<b>5.763.126</b>	<b>252.156</b>

## Noter

### Notes

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	56.014.785	54.579.334
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.645.193	3.745.044
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	4.429.195	2.990.262
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	6.544.740	5.920.117
	<b>70.633.913</b>	<b>67.234.757</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>79</b>	<b>76</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3., nr. 2, oplyses der ikke om vederlag til selskabets ledelse.

*Pursuant to section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted to disclose Management's remuneration.*

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	1.281.039	1.432.137
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	14.637	0
	<b>1.295.676</b>	<b>1.432.137</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	1.788.982	3.345.985
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(90.000)	(45.000)
	<b>1.698.982</b>	<b>3.300.985</b>

## Noter

### Notes

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>4. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>	17.400.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	(9.996.292)	4.362.666
	<b>7.403.708</b>	<b>4.362.666</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold improvements</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>5. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	5.736.987	1.583.524
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	(14.504)	(14.035)
Tilgange <i>Additions</i>	1.708.275	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>7.430.758</b>	<b>1.569.489</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(4.315.491)	(993.794)
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	13.931	4.770
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(976.096)	(304.943)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(5.277.656)</b>	<b>(1.293.967)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>2.153.102</b>	<b>275.522</b>

## Noter

### Notes

	<b>Deposita</b>	
	<i>Deposits</i>	
	<b>DKK</b>	
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>6. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	1.320.126	
<i>Cost beginning of year</i>		
Valutakursreguleringer	(3.263)	
<i>Exchange rate adjustments</i>		
Tilgange	58.988	
<i>Additions</i>		
Afgange	(74.612)	
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.301.239</b>	
<i>Cost end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.301.239</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>7. Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	30.948.186	21.370.865
<i>Contract work in progress</i>		
Foretagne acontofaktureringer	(21.477.544)	(16.533.363)
<i>Progress billings regarding contract work in progress</i>		
Overført til gældsforpligtelser	6.038.290	2.764.008
<i>Transferred to liabilities other than provisions</i>		
	<b>15.508.932</b>	<b>7.601.510</b>

## Noter

### Notes

	<b>2019</b> <b>DKK</b>	<b>2018</b> <b>DKK</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
<i>8. Deferred tax</i>		
Materielle anlægsaktiver	14.000	(76.000)
<i>Property, plant and equipment</i>		
	<u><b>14.000</b></u>	<u><b>(76.000)</b></u>

### Bevægelser i året

#### *Changes during the year*

Primo	(76.000)
<i>Beginning of year</i>	
Indregnet i resultatopgørelsen	90.000
<i>Recognised in the income statement</i>	
<b>Ultimo</b>	<u><b>14.000</b></u>
<i>End of year</i>	

Udskudt skat vedrører midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

*Deferred tax relates to temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities.*

### 9. Periodeafgrænsningsposter

#### *9. Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

*Prepayments comprise prepaid expenses.*

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende</b> <b>værdi</b>	<b>Nominel</b> <b>værdi</b>
	<b>Number</b>	<b>Par value</b>	<b>Nominal</b> <b>value</b>
		<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
<i>10. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	750.000	1	750.000
<i>Ordinary shares</i>			
	<u><b>750.000</b></u>		<u><b>750.000</b></u>

	<b>2019</b> <b>DKK</b>	<b>2018</b> <b>DKK</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
<i>11. Change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	(3.490.254)	(5.757.610)
<i>Increase/decrease in receivables</i>		
Ændring i leverandørgæld mv.	4.543.543	1.559.492
<i>Increase/decrease in trade payables etc</i>		
Andre ændringer	(159.083)	(618.500)
<i>Other changes</i>		
	<u><b>894.206</b></u>	<u><b>(4.816.618)</b></u>

## Noter

### Notes

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>12. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>4.982.526</u>	<u>8.436.816</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total</i>		

Selskabets ikke-indregnede leje- og leasingkontrakter består primært af husleje-forpligtelse i Danmark, Sverige, Belgien og Finland. Andel af den samlede lejeforpligtelse, som forfalder til betaling inden for et år, udgør 4.309 t.kr.

*The Company's unrecognised rental and lease agreements mainly comprise the rental commitments in Denmark, Sweden, Belgium and Finland. The part of the total rental commitment, which falls due within a year, amounts to DKK 4,309 thousand.*

### 13. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

#### 13. Non-arm's length related party transactions

I årsregnskabet oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

*Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. No such transactions have been made in the financial year.*
